Совет депутатов Екатериновского  муниципального  образования

Екатериновского  муниципального  района

Саратовской  области
Двадцать шестое очередное заседание Совета депутатов Екатериновского муниципального образования четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
От 19 ноября 2021года        №142

р.п.Екатериновка
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования от 15 октября 2020 года № 76 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»
      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 3, 21 Устава Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования
             РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 15 октября 2020 года № 76 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» изменения следующего содержания:
          1.1. Пункт 5 решения изложить в новой редакции:
     "5. Установить следующие основания и порядок применения налоговых льгот, предусмотренных пунктом 4 настоящего решения:

      - налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком для предпринимательской деятельности;

        - налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот;

       - налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
         1) квартира, часть квартиры или комната;

         2) жилой дом или часть жилого дома;

         3) специально оборудованные помещения, сооружения, используемые  исключительно в качестве творческих мастерских, ателье, студий, а также жилых домов, квартир, комнат, используемых для организации открытых для посещения негосударственных музеев, галерей, библиотек,- на период такого их использования;
         4) хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв.м. и которые расположены на земельных участках для введения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
         5) гараж или машино-место;

· физическое лицо, имеющее право на налоговую льготу, направляет заявление о предоставлении льготы, документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу в налоговый орган по своему выбору. Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется в налоговый орган не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.
     2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Слава Труду» и разместить на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».

     3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
    4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетно - финансовой политике и налогам.

Глава Екатериновского

муниципального образования                                                         А.В.Мокров